ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 7 Дзержинского района Волгограда»

Россия, 400094, г. Волгоград, ул. 51-й Гвардейской, 59.

тел.:  (8-442) 58-33-17   e-mail: lyceum7@volgadmin.ru

ПРИКАЗ

23.05.2024 г.                                                                                                                    № 205

Об организации введения учебных предметов

«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины»

На основании приказов комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 06.05.2024 г. № 438 «Об организации введения в

общеобразовательных организациях Волгоградской области учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» и от 06.05.2024 г. № 439 «Об организации введения в

общеобразовательных организациях Волгоградской области учебного предмета «Труд

(технология)» с 01.09.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в учебный план начального общего образования и основного

общего образования, заменив название учебного предмета «Технология» на «Труд

(технология)».

2. Внести изменения в учебный план основного общего образования и среднего

общего образования, заменив название учебного предмета «Основы безопасности

жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины».

3. Утвердить дорожную карту мероприятий  по организации введения учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» с 01.09.2024 г.

4. Утвердить дорожную карту мероприятий  по организации введения учебного

предмета «Труд (технология)» с 01.09.2024 г.

5. Назначить Казанцева О.Г., методиста, ответственным за организационно-

методическое сопровождение введения учебных предметов «Основы безопасности и

защиты Родины» и «Труд (технология)».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор                                                   Т.А. Бодрова

		2024-10-05T11:51:37+0400
	Бодрова Татьяна Алексеевна